
Proponujemy i zachęcamy Rodziców do skorzystania z platformy opracowanej przez MEN: 

https://www.gov.pl/web/zdalnelekcje/oddział przedszkolny 

 

Grupa VII „Delfinki” 5-latki i 6-latki 

TEMAT TYGODNIA: „Dzień Dziecka” (01.06. - 05.06.2020r.) 

 

 
 

 

 

Podajemy numery stron z kart pracy pod każdym zestawem ćwiczeń na dany dzień. 

 

W tym tygodniu zaczynamy od przypomnienia nazwy Naszej grupy. 

https://www.gov.pl/web/zdalnelekcje/oddział


 
 

 

 

 



01.06.2020r. 

Temat dnia: Nasze prawa i obowiązki. 

 

1. Zabawa „Mały człowiek”. 

Rodzic czyta wiersz,  dziecko ilustruje ruchem jego treść. 

Mały człowiek, duża sprawa. (dziecko przykuca, wstaje  i zatacza rękami  koło) 

Mały człowiek ma swe prawa. (dziecko rękami wskazuje siebie) 

Strzegąc praw tych należycie, (dziecko krzyżuje ręce i przykłada do siebie) 

układamy dziecku życie. (dziecko klaszcze, a następnie wita się przez podanie ręki np. rodzicowi). 

 

2. Wysłuchanie piosenki „Piosenka o prawach dziecka”. 

Wspólnie z rodzicem lub rodzeństwem śpiewanie refrenu. 

„Piosenka o prawach dziecka” 

Słowa i muzyka: Jerzy Kobyliński 

https://www.youtube.com/watch?v=Mudintn3BM4 

 

Mam prawo żyć 

Mam prawo być sobą 

Czuć się bezpiecznie, wolną być osobą. 

Mam prawo kochać i kochanym być 

Nie można mnie krzywdzić, poniżać i bić. 

Dziecka prawa poważna sprawa 

Dziecka prawa to nie zabawa 

Mogę się śmiać 

Może się dziać pięknie 

Pragnę być zdrowy, rosnąć w swoim tempie. 

Mam prawo wybrać sam przyjaciół swych 

Nie można mnie zmuszać do uczynków złych. 

Mam prawo śnić 

Mam prawo być inny 

Mogę być słabszy lecz nie czuć się winny. 

Mam prawo śpiewać głośno kiedy chcę 

Mam prawo płakać cicho, gdy mi źle. 

                           

 

3. Słuchanie wiersza „O prawach dziecka” Marcina Brykczyńskiego. 

Zwrócenie uwagi dziecka, jakie prawa przedstawione są w wierszu.  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Mudintn3BM4


„O prawach dziecka” 

 

Niech się wreszcie każdy dowie 

I rozpowie w świecie całym, 

Że dziecko to także człowiek, 

Tyle, że jeszcze mały. 

Dlatego ludzie uczeni, 

Którym za to należą się brawa, 

Chcąc wielu dzieci los zmienić, 

Spisali dla nich 

mądre prawa. 

Więc je na co dzień i od święta, 

Spróbujcie dobrze zapamiętać. 

Nikt mnie siłą nie ma prawa zmuszać do niczego, 

A szczególnie do robienia czegoś niedobrego. 

Mogę uczyć się wszystkiego, co mnie zaciekawi 

I mam prawo sam wybierać, z kim się będę bawić. 

Nikt nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić wyzywać, 

I każdego mogę na ratunek wzywać. 

Jeśli mama albo tata, już nie mieszka z nami, 

Nikt nie może mi zabraniać spotkać ich czasami. 

Nikt nie może moich listów czytać bez pytania, 

Mam też prawo do tajemnic i własnego zdania. 

Mogę żądać aby każdy uznał moje prawa 

A gdy różnią się od innych, to jest moja sprawa. 

Tak się tu w wierszu poukładały, 

Prawa dla dzieci na całym świecie, 

Byście w potrzebie z nich korzystały 

Najlepiej jak umiecie. 

 

Rozmowa na temat przeczytanego wiersza: 

 Co to są prawa? 

 Kto ma swoje prawa? 

  Jakie prawa mają dzieci? 

  Czy potrzebne są prawa dla dzieci? 

 

 

 

4. Spójrz na ilustrację  poniżej. Poproś rodzica o przeczytanie „Praw Dziecka”. 

 Na podstawie wiersza i rysunku poniżej rozmowa z dzieckiem na temat „ Jakie prawo jest 

według Ciebie najważniejsze „? 



 

 

 

 

 

 



5. Wykonaj zadanie, a dowiesz się jaką zabawkę dostało w prezencie każde dziecko. 

             A ty o czym marzysz? Narysuj swój wymarzony prezent z okazji Dnia Dziecka. 

        

 

 

 

 



6. Edukacja matematyczna. Wykonaj zadania zgodnie z poleceniem. 

Dzieci sześcioletnie. 

 

 

 

 

 

 



Dzieci pięcioletnie. 

 

 

 

 

7. Karty Pracy: 

6- latki 

Praca z KP4.29a – dopasowywanie treści przeczytanej przez rodzica do obrazka:  

1. prawo do wychowania w rodzinie, 2. prawo do ochrony przed przemocą, 3. prawo do zabawy     i 

wypoczynku, 4. prawo do wyrażania własnych poglądów, 5. prawo do opieki zdrowotnej, 6. prawo 

do edukacji.  

Praca z KP4.29b – odczytywanie krótkich zdań, łączenie ich z odpowiednimi obrazkami, rysowa-

nie swoich obowiązków w domu i podczas zajęć.  

 

5-latki 

Praca z KP4.26a – uzupełnianie informacji o sobie, kształtowanie sprawności manualnej 

Praca z KP4.26b – uzupełnianie informacji o sobie 

 

 

 



 

02.06.2020r. 

Temat dnia: Dzieci na świecie. 

 

                           

 

1. Na początek zobacz filmik przedstawiający dzieci z różnych stron świata. 

Zwróć uwagę że każde z nich jest inne, ma inny kolor skóry, inny kształt oczu, inne 

fryzury i ubrania. Pomimo tego że różnią się wyglądem, wszystkie kochają się bawić           

z kolegami i koleżankami tak jak ty. 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=25&v=UP9P0uB2Llw&feature=emb_title 

 
2. Dzieci świata – słuchanie wiersza Wincentego Fabera.  

W trakcie czytania tekstu rodzic pokazuje dziecku miejsca na mapie świata, z których pochodzą 

bohaterowie wiersza.  

Dzieci świata  

Wincenty Faber  

W Afryce w szkole na lekcji,  

Śmiała się dzieci gromada,  

Gdy im mówił malutki Gwinejczyk,  

Że gdzieś na świecie śnieg pada.  

A jego rówieśnik Eskimos,  

Też w szkole w chłodnej Grenlandii,  

Nie uwierzył, że są na świecie  

Gorące pustynie i palmy.  

Afryki ani Grenlandii  

My także jak dotąd nie znamy,  

A jednak wierzymy w lodowce,  

W gorące pustynie, w banany.  

https://www.youtube.com/watch?time_continue=25&v=UP9P0uB2Llw&feature=emb_title


I dzieciom z całego świata,  

chcemy ręce uścisnąć mocno  

i wierzymy, że dzielni z nich ludzie,  

jak i z nas samych wyrosną.  

Pytania do wiersza:  

 Z czego śmiały się afrykańskie dzieci i dlaczego?  

 Gdzie mieszkają Eskimosi? Rodzic zwraca uwagę, że nazwa Eskimos obecnie uchodzi za 

obraźliwą, zamiast niej używamy nazwy Inuita.  

 O czym nie wiedziały dzieci w Grenlandii?  

 Co łączy dzieci na całym świecie? 

 

3. Zajęcia i ulubione zabawy dzieci z różnych stron świata.  

Które z przedstawionych poniżej zabaw są Ci znane? Wybierz jedną i zaproś do wspólnej 

zabawy rodzica lub rodzeństwo. Wesołej zabawy. 

 

Europa. 

Ulubioną zabawą dzieci jest puszczanie kolorowych baniek. 

Teraz można kupić gotowe akcesoria do baniek. Spróbuj jednak wykonać taki zestaw 

samodzielnie, bez żadnych ulepszaczy: 

 Nalej letniej wody do kubeczka. 

 Dolej trochę mydła w płynie i wymieszaj. 

 Przygotuj słomkę nacinając ją na końcach w “słoneczko”. 

 Umocz koniec słomki w mydlanej wodzie, a potem delikatnie dmuchaj. 

  

                                   

 

 

 

 

 



Azja. 

Japonia uważana jest za kolebkę składania papieru zwanego origami. Możesz wraz                        

z rodzicami spróbować wykonać zwierzątko lub kwiatka tą techniką. 

 Afryka.                              

W Afryce dzieci najczęściej bawią się zabawkami wykonanymi przez siebie. Lubią tańczyć 

oraz grać na grzechotkach i bębenkach. Jako aktywność związaną z Afryką proponuję malowanie 

twarzy. 

                                               

Ameryka Południowa. 

Dzieci w Ameryce Południowej  zabawki robią sobie same. Uwielbiają tańczyć. Popularna 

boliwijska zabawa to Carretilla, czyli znane również w Polsce “taczki”. Bawimy się parami. Jedno 

dziecko opiera się na dłoniach na podłodze, a drugie, stojąc za nim, trzyma je za nogi (za kostki). 

W takiej pozycji pary ustawiają się na linii startu i ścigają, tak jakby pchali taczkę po boisku. 

Wygrywa para, która pierwsza dotrze do mety. 

                                   



4. Pokoloruj według wzoru: -zadanie dla dzieci 5 i 6 letnich. 

 

 

 



5. Przypnij klamerkę lub wskaż.  

 

 

 

                          



6. Karty Pracy: 

 

6-latki 

Praca z KP4.30a – uzupełnianie ilustracji nalepkami, rozmowa na temat praw dziecka.  

Praca z KP4.30b – uzupełnianie tabeli nalepkami, czytanie zdań z poznanych liter, zapisywanie     

i obliczanie działania.  

 

5-latki 

Praca z KP4.27a – umieszczanie nalepek z nakryciami głowy w odpowiednich miejscach 

Praca z KP4.27b – rysowanie ulubionej czynności, budowanie wypowiedzi na określony temat 

 

 

03.06.2020r. 

Temat dnia: „Z wizytą u moich rówieśników”. 

 

1. Słuchanie wiersza.  

Kolorowy pociąg – wysłuchanie wiersza S. Daraszkiewicza .  

Rodzic rozkłada na dywanie kolorowy pociąg składający się z pięciu wagonów. Każdy wagon jest 

oznaczony flagą innego państwa oraz ilustracją dzieci różnych narodowości.  

Jeżeli nie możesz wydrukować ilustracji spróbuj dopasować flagę państwa ze zdjęciem dzieci        z 

danego kraju. Poproś o pomoc rodzica. 

 

Kolorowy pociąg  
S. Daraszkiewicz  

Jedzie, jedzie pociąg dookoła świata,  

w barwnych chorągiewkach, kolorowych kwiatach.  

A w pociągu olbrzymia gromada,  

i na każdej stacji ktoś jeszcze dosiada.  

Wsiadajcie pasażerki i pasażerowie,  

lecz niech każdy o sobie opowie.  

Ja jestem Murzynka, mam kręcone włosy,  

daję wam w podarku dwa duże kokosy,  

a może nie wiecie, co to znaczy kokos?  

To palmowy orzech, co rośnie wysoko  

W niskim ukłonie czoło chylę,  

mam dla was figi i daktyle.  

Przyjeżdżam do was na wielbłądzie,  

kto ma odwagę, niech wsiądzie.  

Mam dwie pałeczki zamiast łyżeczki  

i pałeczkami jem ryż z miseczki.  

Piszą pędzelkiem, sypiam na matach,  

a mój podarek – chińska herbata.  

Na zielonym stepie stado wołów pasam,  

łapię dzikie konie za pomocą lassa.  

Lasso to jest długa, bardzo długa lina,  

a moja ojczyzna zwie się Argentyna.  



Francja jest złota i zielona,  

Francja ma słodkie winogrona.  

Rodacy moi z tego słyną,  

że robią wino, dobre wino.  

Jedzie, jedzie pociąg dookoła świata,  

w barwnych chorągiewkach, w kolorowych kwiatach.  

Kolorowy pociąg wesoła muzyka,  

a więc proszę wsiadać, proszę drzwi zamykać.  

Już ruszył nasz pociąg i gwiżdże, i mknie.  

Jak dobrze, jak milo, że zabrał i mnie.  

Śpiewamy piosenkę, bębenka nam brak,  

a koła wirują: tak, tak, tak, tak, tak.  

 

Pytania do wiersza:  

 Jakiej narodowości dzieci wsiadały kolejno do pociągu?  

 Jak nazywają się kraje, z których pochodziły?  

 Czy pamiętacie, w jakiej kolejności wsiadały dzieci?  

 Kto pierwszy wsiadł do pociągu?  

 Kto wsiadł ostatni?  

 Ja myślicie, kto przyjechał na wielbłądzie?  

 Kto je ryż pałeczkami? Jak się jeszcze przedstawiło chińskie dziecko?  

 Jak spędza dzień dziecko w Argentynie?  

 Z czego słynie Francja?  

 Co można powiedzieć o dziecku z Polski – jak wygląda, co lubi robić, co lubi jeść? 

  Czy wszystkie dzieci w Polsce są takie same?  

 Czy w rzeczywistości dzieci opisane w wierszu zawsze tak wyglądają i się zachowują?  

Rodzic zwraca uwagę na to, że dzieci w wierszu są przedstawione w bardzo uproszczony 

sposób. W rzeczywistości niezależnie od regionu świata, który zamieszkują, mogą różnie 

wyglądać, lubić różne rzeczy. Wszystkie dzieci na świecie łączy chęć zabawy, miłość do 

opiekunów itp. 

   



          

 

 

                           

 



                                 

 

2.  Połącz każde dziecko z zabawką związaną z regionem, z którego pochodzi.  

 

 

 



 

3. Zabawa dla całej rodziny. Wytnij poniższe szablony stóp i dłoni  lub przygotuj swoje 

samodzielnie (narysuj na kwadratowych karteczkach swoje stopy i dłonie). Pamiętaj, że 

zabawa doskonale ćwiczy pamięć i koncentrację. Im więcej kart tym trudniejsza zabawa.  

Wesoła zabawa gwarantowana. Czekamy na zdjęcia. 

                        



 

 

 

 

 



4. Edukacja matematyczna. . Wykonaj działania, wynik zapisz cyfrą dzieci sześcioletnie 

lub kropeczkami dzieci pięcioletnie. 

 

 



 



 

 

 

5. Karty Pracy: 

6- latki 

Praca z KP4.31a – odszukiwanie obrazków postaci na podstawie ich sylwet  

Praca z KP4.31b – odnajdywanie wspólnych cech dzieci na zdjęciach, rysowanie symboli.  

 

5-latki 

Praca z KP4.25a – łączenie przodu postaci z jej tyłem, kształtowanie percepcji wzrokowej 

Praca z KP4.25b – kodowanie obrazków zgodnie z instrukcją 



 

04.06.2020r. 

Temat dnia: Nasze marzenia. 

1. Wysłuchaj piosenkę: „Moja fantazja” (muz. Krzysztof Marzec, sł. Ewa Chotomska). 

Spróbuj zapamiętać jak najwięcej szczegółów. 

 
https://www.youtube.com/watch?v=fJKRESz8ZhE 

        Pytania do piosenki: 

 jakie było szkiełko z piosenki? 

 co sprawiło, że można było dolecieć aż do gwiazd? 

 jak inaczej można nazwać fantazję? 

 co to są marzenia? 

 czy ty masz jakieś marzenie? 

 czy wszystkie marzenia się spełniają? 

 czy marzenia są potrzebne? 

 

2. „Na Wyspę Marzeń zabiorę…” – rodzinne ćwiczenie pamięci. Pobaw się z rodzicem lub/i 

rodzeństwem. Osoba zaczynająca zabawę mówi: na Wyspę Marzeń zabiorę…  kończy 

zdanie nazwą przedmiotu. Druga osoba powtarza nazwę podaną przez rozpoczynającego    

i dodaje swoją itd. (w przypadku gry w dwie osoby, dodajemy na zmianę kolejne 

„pakunki”).Zabawa trwa do czasu, aż ktoś się pomyli.              

 
 

3. Pora uwolnić wodze fantazji! Namaluj w chmurce lub zapisz swoje marzenia. 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fJKRESz8ZhE


4. Karty Pracy: 

 

6-latki 

Praca z KP4.32a – podawanie nazw obrazków, odczytywanie wyrazów, łączenie ze sobą 

tych, które się rymują, rysowanie schematu skrzydła motyla  

Praca z KP4. 32b – rysowanie po śladzie, kolorowanie obrazka  

 

5. Pokoloruj obrazki, rozwiąż krzyżówkę sam (6-latki) lub z pomocą rodzica (5-latki), 

odczytaj hasło : 
 

 

1.     2.         3.

4.  5. 6.           

7. 8.  

 
 

 

 

 



 

 
 

    

 
 

 

   

     

    

     

    

    

    

 

 

 

05.06.2020r. 

Temat dnia: Nasze zabawy. 

 

1. Zabawy dzieci z różnych stron świata. Czy wiesz, że niektóre zabawy, które odbywały się         

w przedszkolu pochodzą z innych krajów? Możesz teraz pobawić się w niektóre z nich                   

z rodzicem lub rodzeństwem 

 

 „Rzeka słów” – zabawa z Indii (Azja). Rodzic  podaje pierwsze słowo, a dziecko dodaje 

następne. Potem zabawa odbywa się na zmianę, zgodnie z zasadą, że każde słowo musi 

zaczynać się głoską, którą kończyło się poprzednie, np. tygrys – smok. Jeśli w ciągu 10 

sekund nie poda się wyrazu, gra kończy się. W Polsce zabawa znana jest pod nazwą: 

„Podaj słowo”.  

 

 „Rybak” – zabawa z Niemiec. „Rybak” (rodzic) stoi przed dzieckiem siedzącym na 

krześle. Dziecko ma dłonie wystawione przed siebie – to ryby. Rybak wodzi jedną ręką 

wolno pod dłońmi dziecka, wygłaszając tekst: Łowiłem ryby przez noc całą, ale złowiłem 

ich bardzo mało. Po ostatnim wyrazie próbuje znienacka klepnąć w dłoń dziecko. Aby 

1

. 

2

. 

3

. 

4 

5 

6 

7 

8 



uniknąć złapania, musi ono błyskawicznie odsunąć rękę. Jeśli rybakowi nie uda się 

schwytać ryby, musi próbować ponownie. Jeśli mu się powiedzie – następuje zmiana ról. 

W Polsce zabawa znana jako „ Gra w łapki” 

 

 „Ciepło – zimno” – zabawa z Liberii (Afryka). Rodzic chowa jakiś przedmiot  i daje 

wskazówki dziecku – w wersji polskiej słowami: „ciepło”, jeśli zbliża się ono do 

przedmiotu, lub „zimno”, jeśli się od niego oddala; w wersji z Liberii miejsce ukrycia 

przedmiotu sygnalizuje się nie słowami, ale klaskaniem z różnym natężeniem,                   

w zależności od odległości kryjówki.  

 

 „Ojciec Szymon każe” – zabawa z Panamy (Ameryka Środkowa). Na środku koła stoi 

ojciec Szymon i pokazuje wymyślone przez siebie figury, które reszta uczestników musi 

wykonać. Potem ojciec Szymon wybiera zmiennika. W polskich przedszkolach dzieci 

bawią się w tę zabawę, ale pod nazwą „Jeż”.  

 

 „Skakanie w workach” – zabawa dzieci kolumbijskich plantatorów kawy, którzy mają pod 

dostatkiem parcianych worków na ziarenka kawy. Dzieci zostają podzielone na 2 lub 3 

zespoły i ustawione w szeregach. Każda drużyna dostaje duży worek (może być to 

specjalnie uszyty worek 50 cm x 70 cm lub worek na ziemniaki). Dzieci kolejno skaczą w 

workach do celu i wracają do szeregu, przekazując worek następnemu koledze. Wygrywa 

drużyna, której wszyscy uczestnicy jako pierwsi poradzą sobie z tym zadaniem. 

Utrudnieniem może być skakanie w kapeluszu – plantatorzy noszą białe lub słomkowe 

kapelusze. Jeśli dziecko zgubi kapelusz, musi założyć go na głowę, zanim zacznie 

kontynuować skoki.  
 

 „Raz, dwa, trzy – Baba Jaga patrzy” – zabawa z Grecji. Jedno z dzieci to Baba Jaga. Stoi 

tyłem do pozostałych i woła: Raz, dwa trzy, Baba Jaga patrzy. W tym czasie dzieci szybko 

biegną w stronę Baby Jagi. Na słowo: patrzy Baba Jaga się odwraca. Kto nie zdołał się 

zatrzymać w bezruchu, wraca na start, kto zaś pierwszy dotknie Baby Jagi, ten zajmuje jej 

miejsce.  
 

2. Gra w klasy. Pobaw się ze swoim rodzicem lub rodzeństwem. Na ziemi rysujecie diagram 

(diagramów i możliwości jest całe mnóstwo, właściwie ogranicza was tylko wyobraźnia), 

numerujecie go od 1 do 9. Każde pole to jedna klasa. Skaczecie po kolei od 1 do 9, lub możecie 

wyrywkowo. Przed przystąpieniem do skakania, musicie na klasę coś rzucić, najlepiej kamyk lub 

monetę. To, co rzucicie nie może dotknąć linii klasy lub wypaść poza. Jeżeli niestety tak się stanie, 

jest to "skucha" i rzucającemu przepada kolejka. Wygrywa osoba, która jako pierwsza przeskoczy 

wszystkie klasy. Powodzenia! 

                                    

   



3. Połącz kropki zgodnie z numeracją, a zobaczysz obrazek. Pokoloruj go 

 

 

 

 
 

 

 

 



4. Na poniższym obrazku przedstawiono ulubione czynności chłopca. Odczytaj sam (6-latki) 

lub z pomocą rodzica (5-latki) te czynności i połącz z właściwymi obrazkami 

 
 

 



5. Pokoloruj kolorowankę. Mamy nadzieję, że już niedługo place zabaw będą znowu dla was 

dostępne. 

 

 

 
 

6. Karty Pracy: 

 

 6-latki 
Praca z KP4.33a – pisanie wyrazów po śladzie, łączenie zdjęcia z podpisem, kolorowanie. 

odnalezienie w książkach i albumach informacji na temat zabaw dzieci z różnych krajów. 

Praca z KP4.33b –układanie wyrazów z rozsypanki literowej, łączenie wyrazów z obrazkami  
 

 
 
 
 

 

Opracowały i przygotowały  

mgr Dorota Kondyjowska mgr Alicja Jarosz 

 


